
 

 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. 6/2012, kterou se mění a doplňuje 
 Obecně závazná vyhláška č. 6/2006 o systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů, autovraků a systému nakládání se stavebním 
odpadem, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 4/2009 

a obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 
 
 

Zastupitelstvo města Písku se na svém zasedání dne 01.11.2012 usnesením č. 279/12 
usneslo vydat dle ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech) a 
v souladu s § 10 písm. a), c), d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
 

Čl. 1 
Obecně závazná vyhláška č. 6/2006 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, autovraků a systému nakládání se 
stavebním odpadem, ve znění obecné závazné vyhlášky č. 4/2009 a obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2011 se mění a doplňuje takto: 

 
 
1. Čl. 2 odst. 1. se mění takto: 

1. Směsný komunální odpad – složka komunálního odpadu, která zůstává po vytřídění 
papíru, plastu, skla, kovu, biologicky rozložitelného odpadu, oděvů, textilu, 
objemného odpadu a nebezpečného odpadu. 

 
 
2. Čl. 2 odst. 3. se mění takto: 

3. Využitelný (vytřiditelný) odpad – složka, vzniklá vytříděním z komunálního odpadu 
(papír, plast, sklo, kovy, nápojové kartony, biologicky rozložitelný odpad, oděvy, 
textil). 

 
 
3. Čl. 2 odst. 4. se mění takto: 

4. Zpětný odběr – týká se elektrozařízení pocházejících z domácností, elektrických 
akumulátorů, galvanických článků a baterií, výbojek a zářivek, pneumatik a olejů 
jiných než minerálních. 

 
 
4. Čl. 2 odst. 5. se mění takto: 

5. Sběrná nádoba – typizovaná nádoba splňující technické parametry s vnitřním 
objemem 110 a 1.100 litrů, určená k odkládání jednotlivých složek komunálního 
odpadu a směsného komunálního odpadu (zbytkového odpadu), v níž jsou komunální 
odpady přechodně shromažďovány do doby sběru a svozu. Sběrnou nádobou je 



 
stránka 2 (celkem 3) 

rovněž velkoobjemový kontejner a odpadkový koš umístěný na veřejném prostranství. 
Sběrné nádoby jsou ve vlastnictví Městských služeb Písek s.r.o. Vlastník může 
některé sběrné nádoby učinit předmětem nájmu nebo dát do výpůjčky. Sběrnou 
nádobou je rovněž pytel označený speciální známkou, určený k ukládání směsného 
komunálního odpadu. Tyto pytle slouží jako náhrada za typizovanou nádobu 
s vnitřním objemem 110 litrů. Pytle budou vydávány v množství, odpovídajícímu 
počtu vývozů nádoby o objemu 110 litrů za rok. 

 
 
5. Čl. 2 odst. 6. se mění takto: 

6. Sběrný dvůr – zařízení ke sběru a výkupu odpadů. Ve městě Písek a částech 
města1) se nachází sběrné dvory odpadu. 

 
 
 
6. Čl. 3 odst. 1. písm. a), c) se mění takto: 

a) využitelné odpady (papír, plast, sklo, kovy, nápojové kartony, biologicky rozložitelný 
odpad, oděvy, textil), 

c) směsný komunální odpad (např. smetky, popel, saze), 
 
 
7. Čl. 4 odst. 1. se mění takto: 

1. Nebezpečný odpad je definován ve zvláštním právním předpise2). 
 
 
8. Čl. 4 odst. 2. se mění takto: 

2. Vyřazené nepotřebné léky fyzické osoby mohou odevzdat do lékáren nebo na místa 
k tomu určená. Ostatní nebezpečné odpady jsou fyzické osoby povinny odevzdat ve 
vyhrazených prostorech sběrných dvorů. 

 
 

9. Čl. 5 odst. 1. písm. h), i), j) se mění takto: 
h) elektrozařízení pocházející z domácností – sběrné dvory, sběrné nádoby s nápisem 

ELEKTRO červené barvy, 

i) biologicky rozložitelný odpad (BRO) – sběrné nádoby s nápisem BIO hnědé barvy, 
mobilní svozy, sběrné dvory, 

j) oděvy, obuv, textil – sběrné nádoby s nápisem TEXTILeco červené barvy, 

 

doplňuje se písm. k), které zní: 

k) směsný komunální odpad – typizované sběrné nádoby o objemu 110 a 1.100 litrů, 
pytle označené speciální známkou.  

 
 
10. Čl. 5 odst. 2. se mění takto: 

2. Do odpadkových košů umístěných na veřejném prostranství lze ukládat pouze drobný 
odpad související s krátkodobým pobytem osob na veřejných prostranstvích města. 

 
 
11. Čl. 8 odst. 1. se mění takto: 

1. Vytříděné recyklovatelné složky stavebního odpadu (např. beton, cihly, střešní tašky 
a keramické výrobky, asfalt, dřevo, sklo, plasty apod.), lze přednostně nabídnout 
provozovateli zařízení na úpravu stavebního materiálu. Přehled těchto provozovatelů 
je uveden na Městském úřadu Písek, odboru životního prostředí a na internetových 
stránkách Krajského úřadu – Jihočeského kraje. 



 
stránka 3 (celkem 3) 

 
 
12. Čl. 8 odst. 4. se mění takto: 

4. Stavební a demoliční odpad nelze bez souhlasu Městského úřadu Písek, odboru 
životního prostředí využívat na jakékoliv terénní úpravy. 

 
 
13. Čl. 10 se mění takto: 

Dohled nad dodržováním ustanovení této vyhlášky provádí strážníci Městské policie 
Písek a pověření pracovníci Městského úřadu Písek, odboru životního prostředí. 

 
 
14. Přílohy č. 1–6 se zrušují. 

 
 
 
 
 
 

Čl. 2 
Účinnost 

Tato vyhláška ve smyslu § 12 odst. 2 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá účinnosti od 01.01.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
  JUDr. Ondřej Veselý v.r. Ing. Vojtěch Bubník v.r. 
            starosta    1. místostarosta 
 


